454
L U M B E R G  A U T O M A T I O NV e r b i n d u n g s -  u n d  D a t e n l e i t u n g e n
Aktor/Sensor-Steckverbinder
Beidseitig umspritzte Steckverbinder, M12-Duo-Steckverbinder auf 2 x M12-Steckverbinder
Produktbeschreibung
Bestellbezeichnung ASB 2-RKT | ASBA 2-RKT ASB 2-RKWT
Beschreibung Aktor-/Sensor-Verbindungsleitung, M12-Duo-Stecker und zwei
M12-Buchsen mit selbstsicherndem Schraubverschluss, 3-polig
ASBA 2-RKT: mit UND-Beschaltung
Aktor-/Sensor-Verbindungsleitung, M12-Duo-Stecker und zwei
M12-Winkelbuchsen mit selbstsicherndem Schraubverschluss, 3-polig
RoHS (2011/65/EU) ja
(Bauart)-Norm IEC 61076-2-101 (M12)
Zulassungen –
Technische Daten
Umgebungstemperatur -25 °C bis +80 °C (Steckverbinder), Temperaturbereich der Leitung beachten
Gehäusematerial/Griffkörper TPU
Kontaktträgermaterial TPU
Kontaktmaterial/Oberflächenveredelung CuZn, unternickelt und vergoldet
Material Verschraubung CuZn, vernickelt
Mechanische Daten
Schutzart IP67 (Nur im verschraubten Zustand mit den dazugehörigen Gegenstücken.)
Elektrische Daten
Durchgangswiderstand  5 m
Bemessungsspannung 63 V
Bemessungsstrom 4 A pro Leitung/4 A max. gesamt
Verschmutzungsgrad 3
Technische Zeichnung
L = Standardlänge der Steuerleitung
Technische Information
455
L U M B E R G  A U T O M A T I O NV e r b i n d u n g s -  u n d  D a t e n l e i t u n g e n
Ein Einsatz der Produkte in aggressiven Medien ist im Einzelfall zu überprüfen.
Technische Änderungen vorbehalten!
Bestell-Nr. Bestellbezeichnung Polzahl Mantel Eigenschaften
43546 ASB 2-RKT 4-3-224/1 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
43548 ASB 2-RKT 4-3-224/1,5 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
43550 ASB 2-RKT 4-3-224/2 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
11051 ASB 2-RKT 4-3-251/1 M 3 PUR, halogenfrei und schweißfunkenfest, orange
44169 ASB 2-RKT 4-3-251/1,5 M 3 PUR, halogenfrei und schweißfunkenfest, orange
64502 ASB 2-RKT 4-3-251/2 M 3 PUR, halogenfrei und schweißfunkenfest, orange
46949 ASB 2-RKWT 4-3-224/1 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
46950 ASB 2-RKWT 4-3-224/1,5 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
46951 ASB 2-RKWT 4-3-224/2 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
11059 ASB 2-RKWT 4-3-251/1 M 3 PUR, halogenfrei und schweißfunkenfest, orange
46952 ASB 2-RKWT 4-3-251/1,5 M 3 PUR, halogenfrei und schweißfunkenfest, orange
46953 ASB 2-RKWT 4-3-251/2 M 3 PUR, halogenfrei und schweißfunkenfest, orange
58881 ASBA 2-RKT 4-3-224/1 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
62073 ASBA 2-RKT 4-3-224/1,5 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
1259 ASBA 2-RKT 4-3-224/2 M 3 PUR, halogenfrei, schwarz
Bestellinformation
3-polig
1 = braun
2 = n.c.
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
Schaltbild
ASB 2-RK(W)T ASBA 2-RKT